

BAŞARIYA GÖTÜREN AİLE

VELİ BÜLTENİ



OKUL BAŞARISINDA AİLENİN ROLÜ

Aile; çocukların yaşamla ilgili ilk deneyimlerini kazandığı, kendilerine güven duygusunun ve benliklerinde öz değer saygısının geliştiği, topluma karşı tutum ve davranışlarının şekillendiği ilk ortamdır. Doğduğu günden başlayarak çocuğun kişiliği önce aile çevresinde sonra okul ve yaşadığı çevredeki insanlar tarafından şekillendirilmektedir.

Çocuğun eğitim hayatı ile yakından ilgilenen, başarıları kadar başarısızlıklarına da olumlu yaklaşan ailelerin çocukları daha başarılıdır. Başarılı çocukların aileleri çocuğuna etkin zaman ayıran, çocuğun duygu ve düşüncelerini önemseyen ebeveynlerden oluşmaktadır.

AİLEYE ÖNERİLER

Okul başarısında ailenin rolü sevgiyi koşulsuz sunabilmekten geçer.

Aile çocuğun başarısını olumlu yönde etkilemek istiyorsa sevgiyi başarıya koşullamamalıdır. Çocuğa başarının neden önemli olduğunu, başarı için neler yapabileceğini anlatmak gerekir. Başarının kendisi ve geleceği için gerekli olduğu anlatılmalıdır. Elbette ki başarı gibi başarısızlıklar da olağandır.



Çocuğun hedef belirlemesine destek olunmalıdır.

Okul başarısında ailenin rolü çocuğun erken dönemde bilinçli ve doğru hedef planlaması yapabilmesine destek olmayı da kapsamaktadır. hedef belirleme okul başarısını etkileyen en önemli faktörlerden biridir.



Çocuğun başarısı veya başarısızlığı başkalarıyla kıyaslanmamalıdır

Çocuğun başarısı veya başarısızlığı akranları ve kardeşleri ile kıyaslanmadığında ailenin çocuğun başarısına katkısı daha olumludur. Aileler kimi zaman bunu çocuğu hırslandırmak, harekete geçirmek için uygulayabilmektedir. Ancak her çocuk hatta hiçbir çocuk bu şekilde motive olmamaktadır. Aileler bir kıyas yapacaksa kıyas çocuğun geçmiş başarı ya da başarısızlıkları üzerinden yapılmalıdır.

Aile çocuğa doğru model olabilmelidir.

Okul başarısında ailenin rolü diğer pek çok konuda olduğu gibi çocuğa doğru model sunabilmeyi gerektirir. Çocuğun başarılı olması için ailenin de başarılı olması şart değildir. Ancak aile çocuğa başarı noktasında rol model olmak için sorumluluk alma, disiplinli çalışma, zamanı yönetme gibi konularda model olabilmelidir.

Sevginin en güçlü hali ailedir.

AİLEYE ÖNERİLER

Aile eğitim hayatı kadar çocuğun ilgilerine ve arkadaşlarına da zaman ayırmalıdır.

Okul başarısında ailenin rolü sadece akademik faktörlerle sınırlı değildir. Çocuğun başarılı olabilmesi için okul dışı faaliyetlere, ilgi alanlarına ve sosyal aktivitelere zaman ayırması gerekir. Bunun en büyük nedeni çocuğun deşarj olabilmesi ve akademik yaşam dışında kendini geliştirebilmesidir. İyi bir kariyer için üstün okul başarısı ve diploma notu yeterli değildir.

Okul başarısında ailenin rolü işbirliğine açık olmayı gerektirmektedir.

Okul başarısında ailenin rolü öğretmen, okul yönetimi ve rehberlik servisi ile de işbirliği içerisinde olmayı gerektirir. Okul çocuğun en çok zaman geçirdiği ev dışı alandır. Burada çocuk aile bireyleri dışında profesyonel kişiler tarafından görülmekte ve değerlendirilmektedir. Ailenin okul ile iletişim halinde olması okulunda çocukla ilgili farkındalığın artmasını sağlamaktadır. Okul çocuğun başarıları kadar başarısızlıkları ve desteklenmesi gereken yönleri noktasında da aileye bilgi sunmaktadır.

